
 

 

 

  

Муниципальное  образование 

Город  окружного  значения  Нижневартовск 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №22» 

 

628605, Российская Федерация , Ханты-

Мансийский автономный округ, 

г.Нижневартовск, ул. Дружбы 

Народов,14 

 

           Телефоны: 46-80-12 – директор 

46-80-13 - приемная 

Тел./факс:  (3466)  46-80-13 

Электронная почта:school22 

@mail.ru 

Сайт:  school22. do. am 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 ПРИКАЗ №1288 

 

10.12.2023                                                     

Об организации работы по оказанию 
платных дополнительных 
образовательных услуг в МБОУ 
«СШ№22» в 2023-2024 учебном году 

В целях удовлетворения спроса населения на дополнительные 

образовательные услуги, в соответствии с частью 9 статьи 54 Федерального закона 

от 29 декабря 2012 года N2 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и 

общего образования, утвержденным постановлением Правительства РФ от 15 

августа 2013 года № 706,  Постановления администрации  города Нижневартовска 

ХМАО-Югры от 05.09.2023г №765 «Об установлении тарифов на услуги , 

предоставляемые муниципальным  бюджетным общеобразовательным учреждение 

«Средняя школа №22», Положения об оказании дополнительных платных 

образовательных услуг в МБОУ «СШ №22», Устава школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 



 

 

1. Организовать в МБОУ «СШ №22» с 15.12.2023 в 2023-2024 учебном году 

дополнительные платные образовательные услуги. 

2. Утвердить перечень дополнительных платных образовательных услуг на 2023-

2024 учебный год: 

2.1. Организовать работу по дополнительной общеразвивающей программе 

«Школа будущего первоклассника». 

2.2. Утвердить следующие локальные акты, регламентирующие порядок 

предоставления дополнительных платных образовательных услуг в МБОУ «СШ 

№22»  в 2023-2024 учебном году: 

2.2.1. Штатное расписание (Приложение № 1) 

2.2.2.  Учебный план платных дополнительных образовательных услуг 

(Приложение № 2) 

Дополнительную общеобразовательную программу развития детей дошкольного 

возраста «Школа будущего первоклассника» 

3.4. График реализации платных дополнительных образовательных услуг 

МБОУ «СШ №22» (приложение № 3); 

3.5. Калькуляцию затрат на оказание дополнительных платных образовательных 

услуг — Школа будущего первоклассника (Приложение 4); 

3.6. Утвердить цену единицы платной дополнительной образовательной услуги, 

оказываемой МАОУ СОШ № 1 з 2018-2019 учебном году (Приложение 5); 

3.6. Утвердить бланк Договора между участниками общеобразовательного 

процесса на оказание дополнительных платных образовательных услуг 

(Приложение 6), 

4. С целью исполнения законодательства РФ возложить обязанности 

руководителя системы платных образовательных услуг на   заместителя 

директора по УР Хакимову К.С. 

5. Заместителю директора по УР Хакимовой К.С.: в срок до открытия 

дополнительных платных образовательных услуг (до 15.12.2023)  разместить 

сайте образовательной организации  информацию об оказании 

дополнительных платных образовательных услуг; график работы педагогов, 

оказывающих дополнительные платные образовательные услуги; учебные 

программы дополнительных платных образовательных услуг; форму Договора 

между участниками образовательного процесса на оказание дополнительных 

платных образовательных услуг; информацию о цене единицы платных услуг, 

оказываемых в МБОУ «СШ №22». 

6. Кобелевой Н.В., ответственному лицу за работу с официальным сайтом 

школы, учителю информатики: в срок до открытия дополнительных платных 

образовательных услуг разместить на сайте школы локальные акты и 

информацию об оказании дополнительных платных образовательных услуг, 

7. Главному бухгалтеру Сивилькаевой Л.А. внести необходимые изменения в 

План финансово-хозяйственной деятельности в МБОУ «СШ №22».  



 

 

8. Контроль и организацию дополнительных платных образовательных услуг 

возложить  на заместителя директора  по УР Хакимову К.С. 

 

9. Ведение финансовых документов и предоставление отчетности возложить на 

главного бухгалтера Главному бухгалтеру Сивилькаевой Л.А. 

 

Директор    Л.М. Петрова      



 

 

 


		2024-01-18T13:46:45+0500
	Петрова Любовь Михайловна




